REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telefone 296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete

De Sua Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autonoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901- 858 Horta

S/Referência   S/Comunicação N/Referência                Data

S/16/2022   04/01/2022  SE/2022/33            10/01/2022

ASSUNTO: Requerimento n.º 265/XII – Instalação de um serviço periférico da SRMP na ilha das Flores

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, subscrito pelos Senhores Deputados Gustavo

Alves e Paulo Dias, do grupo parlamentar do Partido PPM, sem prescindir quanto ao teor do

preâmbulo, encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de informar o seguinte:

No sentido de assegurar a instalação, na ilha das Flores, de um serviço periférico da Secretaria

Regional do Mar e das Pescas, foram efetuadas as seguintes diligências:

a) Nomeação da Delegada do Serviço de ilha das Flores da Secretaria Regional do Mar e das Pescas,

pelo Despacho do Senhor Secretário Regional do Mar e das Pescas n.º 2539/2021, de 3 de novembro,

com início de funções em 1 de dezembro de 2021;

b) Assegurar, em parceria com a Câmara Municipal, um espaço destinado à Delegação, no concelho

das Lajes das Flores;

c) Aquisição de equipamento informático e de comunicações para a Delegação;

d) Desenvolvimento de procedimentos para a instalação da rede GRA na Delegação.

Com os melhores cumprimentos,

E/69/2022 Proc.º 054.07.08/4/XII 10/01/2022

		2022-01-10T15:28:43-0100

		2022-01-10T15:28:50-0100
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2022-01-10T15:28:57-0100